Aiheita LuK-tutkintoon: syksy 2025 / Topics for the BSc Degree, Autumn 2025

· KUINKA LUET TAULUKKOA / HOW TO READ THE TABLE:
Ohjaaja / Supervisor – (YHTEYSTIEDOT / CONTACT INFORMATION) – EKOLOGIA, BIOTIEDE / ECOLOGY, BIOSCIENCES
	1) Biologian ala / Biology area
	2) Lajit, lajiryhmät / Species, Species groups
	3) (Erityis) Aiheet / (Special) Topics




Professori Heikki Helanterä (huone B245, heikki.helantera@oulu.fi) – BIOTIEDE, EKOLOGIA
	· Evoluutiobiologia
· Genetiikka ja genomiikka 
· Käyttäytymisekologia 
	• Muurahaiset ja muut sosiaaliset hyönteiset 
• Kaikki sosiaaliset organismit 
	• Yhteistyön ja konfliktien evoluutioon liittyvät aiheet (EKO)
• Hyönteisten sosiaalisten järjestelmien evoluutioon liittyvät aiheet 
• Evoluutioteoria (EKO)
• Kemiallinen kommunikaatio eläinten käyttäytymisessä (EKO, BT)
• Mikä vaan muurahaisiin liittyvä (EKO)
• Sosiaalinen evoluutio genomitasolla (BT)
• Fenotyyppinen plastisuus (BT)
• Geeniekspressio, evolutiivinen genomiikka (BT)
• Evoluutioteoria (BT)
· Mutaationopeuden evoluutio (BT)
· Seksuaalisen antagonismin genetiikka ja genomiikka. Kun samasta genomista voi kehittyä joko naaras- tai koiraspuolinen yksilö, kohdistuu genomiin ristiriitaisia valintapaineita – sama genomi ei voi olla täydellisesti sopeutunut kahteen eri rooliin. Miten tämä ilmiö näkyy genomeissa ja transkriptomeissa? (BT)
· Genominen leimaaminen ja konfliktit: seksuaalisesti lisääntyvillä organismeilla vanhempien välille voi syntyä konflikteja siitä miten jälkeläiset saavat resursseja äidiltään. Vanhemmat voivat vaikuttaa tähän leimaamalla (genomic imprinting) geenit siten että jälkeläisen isältä ja äidiltä saamat geenit toimivat eri tavoin. Miten tämä ilmenee genomeissa, miten sitä voidaan tutkia ja mitkä ovat ilmiön evolutiiviset taustatekijät? (BT)



Professori Timo Muotka (huone B248) (timo.muotka@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Akvaattinen ekologia
· Virtavesiekologia
· Yhteisöekologia
· Invaasiobiologia
· Luonnonsuojelubiologia

	· Vesiselkärangattomat, pohjaeläimet
· Kalat
· Mikrobit
	· Sisävesien (erityisesti virtavedet) kunnostus ja hoito
· Sisävesien suojelubiologia (laajemminkin suojelubiologiset kysymykset yhteisötasolla)
· Vuorovaikutukset sisävesien ravintoverkoissa
· Invaasiobiologia (erityisesti lohikalat)
· Metsätalouden vesistövaikutukset 
· Ihmisvaikutukset (ilmaston lämpeneminen, rehevöityminen, ruskistuminen jne.), niiden suhteellinen merkitys ja keskinäiset vuorovaikutukset (’multiple-stressor experiments’)



Professori Anu Eskelinen (anu.eskelinen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Kasviekologia
	· Kasvit
	· Kysy!



Professori Anna Maria Pirttilä (huone B253, am.pirttila@oulu.fi) - BIOTIEDE
	• Kasvibiologia 
• Mikrobiologia 
• Kehitysbiologia ja fysiologia 
• Solu- ja molekyylibiologia 

	• Kasvit 
• Mikrobit 
• Eläimet symbioosin osalta (ei taudinaiheuttajia) 

	• Kehitysbiologia 
• Symbioosi 
• Antimikrobiset yhdisteet 
• Mikrobivuorovaikutukset 
• Sopeutuminen (ns. laajennettu genomi ”extended genome”) 



Professori Marko Mutanen (B222, marko.mutanen@oulu.fi) – EKOLOGIA, BIOTIEDE
	· Biodiversiteettikriisi
· Taksonomian kriisi
· DNA-viivakoodaus
· DNA-pohjainen lajinmääritys
· DNA-taksonomia
· Molekyylifylogenetiikka 
· Tuntematon biodiversiteetti
	· Perhoset
· Sahapistiäiset
· Hyönteiset 

	· Mitä vain entomologian alalta




Assistant professor Stefan Prost (stefan.prost@oulu.fi) – ECOLOGY, BIOSCIENCES
	· Biodiversity genomics
	· Variety of study species, such as Siberian flying squirrels, cheetahs, Bay mussels and insects
	· Ask!



Yliopistotutkija Laura Kvist (laura.kvist@oulu.fi) – EKOLOGIA, BIOTIEDE
	· Populaatiogenetiikka
· Luonnonsuojelugenetiikka
· Molekyyliekologia
· Eliömaantiede
· Domestikaatio
· eDNA ja aDNA (ympäristö- ja muinaisDNA) 
	· Linnut 
· Nisäkkäät

	· Mitä vain noiden 1-kohdan alojen sisällä




Yliopistonlehtori Seppo Rytkönen (B252, seppo.rytkonen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Populaatioekologia
· Käyttäytymisekologia
· Ekomorfologia

	· Linnut yleensä, tiaiset, metsäkanalinnut
· Metsäpeura
· Ötökät (tiaisten ravintona)
	· ilmaston ja ympäristön muutoksen vaikutukset eläinten ekologiaan
· Habitaatinvalintatutkimukset
· Ravintoekologia
· GIS-menetelmien soveltaminen ekologiassa



Yliopistonlehtori Lumi Viljakainen (B246, lumi.viljakainen@oulu.fi) - BIOTIEDE
	· Evoluutiogenomiikka 
· Populaatiogenomiikka

	· muurahaiset ja muut sosiaaliset hyönteiset 
· virukset 

	· Konvergentti evoluutio 
· Hyönteisten immuunipuolustus 
· Isäntä-patogeeni yhteisevoluutio






University Lecturer Juan Galarza Pavia (juan.galarza@oulu.fi) – ECOLOGY, BIOSCIENCES
	· Bioinformatics
· Genomics

	· All organisms
	· AI in Bioinformatics and genomics
· AI models for ecological forecasting
· Data Science for Ecological Data
· Big data techniques for environmental monitoring (e.g., satellite data, sensor networks, eDNA) 
· Machine learning algorithms for ecological data (e.g., classification, clustering) 
· Data wrangling and visualization for biological data (e.g., R, Python, Bash) 
· Microbiome Data Analysis
· Conservation Informatics
· Conservation genetics and population structure analysis
· Ecological footprint analysis using computational tools
· Conservation planning with spatial and statistical models



Yliopisto-opettaja Veli-Matti Pakanen (veli-matti.pakanen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Populaatioekologia
· Luonnonsuojelubiologia
· Käyttäytymisekologia

	· Punkit
· Linnut, kahlaajat, tiirat ja tiaiset
· Nisäkkäät

	· Saalistusriskin vaikutus lintujen pesimiskäyttäytymiseen
· Lintujen pesinnän ajoitukseen vaikuttavat tekijät
· Ilmastonmuutoksen vaikutusmekanismit
· Keinotekoisten ympäristöjen merkitys lintujen pesimäpaikkoina
· Pesäsaalistuksen lisääntyminen kahlaajilla
· Tehomaatalouden vaikutus linnustoon
· Seurantalaitteiden (esim. Geolokaattoreiden ja lähettimien) vaikutukset lintuihin
· Parisuhteen ulkopuoliset jälkeläiset linnuilla



Yli-intendentti Risto Virtanen (KM 104, Kasvitieteellinen puutarha, risto.virtanen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Kasviekologia, kasvitiede 
· Yhteisöekologia (terrestrinen ja akvaattinen)

	· Kasvit, putkilokasvit, sammalet, jäkälät 
· Herbivorit ja pölyttäjät

	· biodiversiteetti ja sen muutokset
· globaalimuutostekijöiden vaikutukset yhteisöihin ja ekosysteemeihin 
· kasvi-herbivori vuorovaikutukset 
· pitkäaikaistutkimukset ekologiassa
· arktiset alueet (kasvillisuus, herbivorit)


Intendentti Annu Ruotsalainen (Huone KM105, Kasvitieteellinen puutarha, annu.ruotsalainen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· kasviekologia 
· sieniekologia 
· kasvi-sienivuorovaikutukset 
	· Kasvit 
· Sienet 

	· Mykorritsa 




Tutkijatohtori Olli Loukola (huone B218, olli.loukola@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Käyttäytymisekologia
	· Kimalaiset
· Muut eläimet
	· Sosiaalinen oppiminen
· Lajienväliset vuorovaikutukset
· Pistiäisten käyttäytyminen



Tutkijatohtori Tuomas Kankaanpää (huone B211, Tuomas.Kankaanpaa@oulu.fi) – EKOLOGIA, BIOTIEDE
	· Yhteisöekologia
· Ravintoverkot
· DNA-viivakoodit
· Evolutiivinen kehitysbiologia

	· Hyönteiset
· Linnut
· Muut (Nisäkkäät, kalat, käävät)

	· Arktiset ympäristöt
· Hampaat




Tutkijatohtori Johanna Honka (huone B229, johanna.honka@oulu.fi) - BIOTIEDE
	· Genetiikka ja genomiikk

	· Linnut 
· Kotieläimet

	· Luonnonsuojelugenetiikka 
· Ympäristö-DNA 
· Muinais-DNA 
· DomestikaatiO


Akatemiatutkija Soile Jokipii-Lukkari (huone B219, soile.jokipii-lukkari@oulu.fi) - BIOTIEDE
	· Kasvimolekyylibiologia 
· Kasvifysiologia 
· Biotekniikka 

	· Metsäpuut, erityisesti havupuut 
· Luonnonmarjat 

	· Puunmuodostus 
· Biovahat 
· Transkriptomiikka 
· Solukkoviljely 
· Kryopreservaatio 
· Somaattinen embryogeneesi 
· Geneettisesti muunnellut organismit


Akatemiatutkija Suvi Ponnikas (huone B244, suvi.ponnikas@oulu.fi) - BIOTIEDE
	· Evoluutiogenomiikka
· Populaatiogenomiikka
· Luonnonsuojelugenetiikka

	· Linnut ja nisäkkäät

	· Rekombinaatio
· Sukupuolikromosomien evoluutio




Akatemiatutkija Tiina Mattila (huone B220, tiina.mattila@oulu.fi) - BIOTIEDE
	· Populaatio- ja evoluutiogenomiikka
· Arkeogenetiikka

	· Ihmiset
· Kasvit (erityisesti ristikukkaiset)

	· Pohjoisiin ympäristöihin sopeutuminen kasveilla
· Kasvien itseinkompatibiliteetin evoluutio ja genetiikka
· Polyploidisaatio kasveilla
· Kivikauden ihmispopulaatioiden geneettinen historia
· Ihmisen populaatiorakenne ja demografinen historia
· Sosiaalinen rakenne kivikauden ihmispopulaatioissa – näkökulmia muinais-DNA-tutkimuksesta
· Ihmisen geneettinen sopeutuminen
· Skandinavian ensimmäiset ihmiset - keitä he olivat?



Väitöskirjatutkija Antti Pöllänen (antti.pollanen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Populaatioekologia
· Riistaeläinekologia

	· Metsäpeura (sorkkaeläimet)
· Linnut, mutta en ole itse tutkinut. Laskentoja tehnyt kyllä monella systeemillä.
· Piennisäkkäät, sama kuin ed.
	· Suurpeto-hirvieläin-dynamiikka
· Ilmastonmuutoksen vaikutukset pohjoisen suurnisäkkäisiin




Väitöskirjatutkija Niina Kiljunen (niina.kiljunen@oulu.fi) – EKOLOGIA, BIOTIEDE
	· Evoluutiobiologia: Taksonomia
· Biodiversiteetti

	· Hyönteiset (sääsket, luteet, kovakuoriaiset)
· Hämähäkkieläimet (valeskorpionit)

	· DNA viivakoodaus
· Dark taxa



Väitöskirjatutkija Noora Kantola (noora.kantola@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Ekosysteemiekologia

	· Varvut
· Sammalet
· Jäkälät
	· Porolaidunnuksen ja ilmastonmuutoksen vaikutukset hiilenkiertoon ja mikroilmastoon




Väitöskirjatutkija Katri Ruottinen (katri.ruottinen@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Riistaeläinekologia 
· Populaatioekologia 
· Eläinten käyttäytyminen (nisäkkäät, metsäkanalinnut)
	· Metsäkanalinnut 
· Valkohäntäkauris 
· Jäniseläimet 
· Nisäkkäät (eritoten riista) 

	· Riistaeläimet 
· Ilmastonmuutoksen vaikutukset riistaan 
· Maankäytön vaikutukset riistaan 
· Lajien väliset vuorovaikutussuhteet





Väitöskirjatutkija Erika Sininärhi (erika.sininarhi@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Käyttäytymisekologia

	· Nisäkkäät (oma tutkimuslajini on sosiaalinen seepramangusti)
· Linnut
· Kalat

	· Eläinten persoonallisuus (luonnonvaraisilla eläimillä)
· mm. "Persoonallisuus suojelun työkaluna" tai opiskelijan oman kiinnostuksen mukaan



Väitöskirjatutkija Noora Kantola (noora.kantola@oulu.fi) - EKOLOGIA
	· Ekosysteemiekologia

	· Varvut
· Sammalet
· Jäkälät
	· Porolaidunnuksen ja ilmastonmuutoksen vaikutukset hiilenkiertoon ja mikroilmastoon




